
Uchwała nr XXXVIII/246/17 
Rady Miasta Poręba 

z dnia 27 marca 2017 roku 

w sprawie przystąpienia do połączenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Porębie z 
Miejskim Ośrodkiem Kultury w Porębie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jt: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 7 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012, poz. 642, z późn. zm.) oraz w 
związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012, poz. 406, z późn. zm.) 

uchwala, co następuje: 

§ 1 . 
Wyraża się zamiar przystąpienia do połączenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Porębie z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Porębie. 

§ 2 . 
Wykonaniu uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3 . 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 
Urszula Milka 





Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 13 ust. 7 i 8 ustawy o bibliotekach biblioteki 
publiczne mogą być, z zastrzeżeniem art. 19 tej ustawy, łączone z innymi 
instytucjami kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań. Jednocześnie połączenie, o którym mowa wymaga 
zasięgnięcia opinii Rady i właściwej wojewódzkiej biblioteki publicznej oraz wydania 
zgody przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego. Przywołany przepis art. 19 ustawy o bibliotekach nakłada na gminy 
obowiązek prowadzenia co najmniej jednej gminnej biblioteki publicznej, wraz z 
odpowiednią liczbą filii i oddziałów oraz punktów bibliotecznych. Z powyższej 
regulacji wynika, że gmina ma obowiązek prowadzić co najmniej jedną bibliotekę 
gminną przy czym może ją prowadzić w ramach innej jednostki kultury o ile będzie to 
zorganizowane w sposób zapewniający mieszkańcom dogodny dostęp do 
materiałów bibliotecznych i informacji. Spełnienie tego obowiązku poddane jest 
opiniowaniu przez Krajowa Radę Biblioteczną i właściwą wojewódzką bibliotekę 
publiczną (w tym przypadku przez Bibliotekę Śląską). Uzyskanie tych pozytywnych 
opinii otwiera możliwość ubiegania się o zgodę Ministra. 

Po dopełnieniu powyższych formalności Rada Miasta w Porębie będzie 
uprawniona do podjęcia uchwały o połączeniu Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Porębie i Miejskiego Ośrodka Kultury w Porębie w trybie przepisu art. 18 i 19 ust. 1 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2012., poz. 406, z późn. zm.). Połączenie instytucji kultury polega 
na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do 
instytucji podlegających połączeniu. 

Niniejsza uchwała wyraża intencję Miasta Poręba jako organu prowadzącego 
obie instytucje kultury. 

Za ich połączeniem przemawiają następujące przesłanki merytoryczne. 

Poziom wypożyczeń w Miejskiej Bibliotece Publicznej utrzymuje się w latach 
2014-2016 na zbliżonym poziomie; obrazuje go poniższa tabela; 

Lata 2014 r. 2015 r. 2016 r. 

Dorośli Dzieci Filia Dorośli Dzieci Filia Dorośli Dzieci Filia 

Ilość 16997 8739 3701 16231 5856 3746 15337 5367 3585 
wypożyczę 
ń 

Dzieje się tak w sytuacji, w której zarówno Miejska Biblioteka Publiczna, jak i 
Miejski Ośrodek Kultury tworzą faktycznie dwie instytucje od lat działające pod 
jednym kierownictwem. Prócz filii Biblioteka mieści się z Budynku administrowanym 
przez Ośrodek. Z usług Biblioteki stale korzysta Gest zarejestrowanych) ok. 1099 



» 



osób. Powyższe dane uprawniają do przyjęcia, że z usług Biblioteki korzysta od lat 
stała liczba osób wypożyczających średnio w kolejnych latach zbliżoną ilość pozycji 
książkowych. Nie ma podstaw by sądzić by ewentualne zmiany organizacyjnej 
(połączenie) miały jakikolwiek wpływ na powyższy trend. Połączenie może natomiast 
wpłynąć na zwiększenie poziomu czytelnictwa, a to z uwagi na zwiększenie 
aktywności Miejskiego Ośrodka Kultury. O ile bowiem w całym roku 2016 z usług 
Ośrodka skorzystało ok. 1.000 osób (na 7 zorganizowanych imprezach, w tym 
cykliczne Prażonki - 200 osób oraz „Śnieżka" - 400 osób) o tyle w pierwszych dwóch 
miesiącach roku 2017 imprezy zorganizowane przez Ośrodek (9 imprez) 
przyciągnęły prawie 1.450 osób. Pomija się tu stały udział mieszkańców Poręby w 
stałych sekcjach. Ten znaczący wzrost aktywności Ośrodka odbył się przy 
zaangażowaniu dyrektor i personelu, przy zmniejszeniu kosztów osobowych 
Ośrodka (w 2016 r.: 24 osoby; w tym 11 osób na 8,25 etatu i 13 osób na umowach 
cywilnoprawnych, w 2017 r.: 10 osób na 8,25 etatu i 5 osobach na umowach 
cywilnoprawnych) angażuje prawie trzykrotnie więcej pracowników niż biblioteka (w 
2016 r.: 8 osób na 5,2 etatu, 1 osoba na podstawie umowy cywilnoprawnej oraz w 
2017 r.: 5 osób na 3,6 etatu). Miejski Ośrodek Kultury już od lat jest jednostką co 
najmniej dwa razy większą niż Miejska Biblioteka Publiczna. Obrazują to poniższe 
tabele: 

WYSOKOŚĆ PLANÓW FINANSOWYCH 

MOK 
ROK PLAN PRZYCHODÓW PLAN KOSZTÓW 
2014 513423,29 474633,37 

2015 484926,69 444372,49 

2016 486180,20 488123,29 
2017 473763,16 473756,00 

MBP 

ROK PLAN PRZYCHODÓW PLAN KOSZTÓW 

2014 240842,35 235758,12 

2015 230094,20 235481,34 

2016 229569,70 229689,46 

2017 230488,37 230472,38 

MAJĄTEK W DYSPOZYCJI JEDNOSTEK 

MOK 
MAJĄTEK TRWAŁY 73206,57 

WYPOSAŻENIE 243315,89 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE 1 PRAWNE 3691,18 

WARTOŚĆ BUDYNKU 1447841,01 





MBP 
ŚRODKI TRWAŁE 20085,82 

WYPOSAŻENIE 55737,81 
WARTOŚCI NIEMATERIALNE 1 PRAWNE 21078,71 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 202400,96 

W ocenie organizatora Biblioteka ma szansę rozwijać się tylko i wyłącznie w 
powiązaniu z Ośrodkiem. Połączenie potencjałów obu jednostek tak organizacyjnych, 
jak i osobowych o rzeczowych niewątpliwie wywoła efekt synergii korzystny tak dla 
poziomu czytelnictwa, jak i ogólnego kultury w mieście. Połączenie spowoduje także 
faktyczne uporządkowanie pod względem organizacyjnym funkcjonowanie obu 
jednostek jako jednej instytucji z korzyścią dla podniesienia poziomu świadczonych 
zadań. W tym też celu zasadne jest przeprowadzenie formalnych procedur 
zmierzających do połączenia obu jednostek. 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny. 




